
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 8. ledna 2020
Č. 5, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

0
0

2

-55%

55,55
123,90

PLATÍ OD 8. 1.
DO 14. 1. 2020

BREF
WC blok
různé druhy
3 × 50 gIN

ZE
R
C
E

JAPONCI ZBOŽŇUJÍ
FOTKY PUTINA
KALENDÁŘE SE ZVÍŘÁTKY JDOU NA DRAČKU STRANA 6

Svátek slaví: Čestmír

Strážci zákona fasují nové škodovky. Celkem to bude 850 automobilů
Policie v Královéhradeckém kraji včera převzala prvních 23 nových vozidel, dalších skoro třicet aut získá během února. Vozový park se obměňuje ve
všech krajích, celkem se jedná o 850 aut. Policie v Hradci Králové dostala vozidla značky Škoda Octavia Combi 2,0 TSI 4x4. Nová auta nahradila stejný
počet starších. ČTK

Elektromobily jsou
noční můrou hasičů
Jak na plameny? Alternativní pohony představují při nehodě problém. Nebezpečný mix. Hasiči netuší, co
může nastat při požáru různých druhů vozů. Velký oheň. Pomůže obří cisterna přezdívaná rybník STRANA 4



www.metro.cz DOMOV středa 8. ledna 2020 02

Vandal zaútočil na
portrét slavného
zpěváka.

Jen dvaměsíce vydrželo v Čes-
kých Budějovicích legální
graffiti s portrétemKarla Got-
ta, které vytvořil umělec
s pseudonymem Jack Reyes.
Neznámý vandal nyní přestří-
kal zpěvákův obličej černým
křížem a zaškrtal i jeho jmé-
no. Vzpomínku na zesnulého
zpěváka vytvořil na začátku
listopadu loňského roku čes-
kobudějovický streetartový
umělec na stěně u cyklostez-
ky, která spojuje sídliště Vlta-
va a Pražské sídliště. Dílo
vzbuzovalo vesměs pozitivní
reakce a ohlasy u místních
obyvatel. Nyní je zničené.
„Zjistil jsem to v pondělí

pozdě večer. Nebylo to jen

graffiti, ale i jakási pieta vel-
ké osobnosti, proto to považu-
ji za vrchol sprostoty,“ řekl
Jack Reyes.
Dodává, že se hned vyrazil

namísto podívat. „Na té legál-
ní stěně mám celkem čtyři
tvorby a všechny byly poniče-
né. Žádné jiné. Takže předpo-
kládám, že někdo šel cíleně
pomých dílech. Nijak postiži-
telné to není, je to legální stě-
na, kde může tvořit každý.
Když už by to chtěl přemalo-
vat, tak může nějakou ploš-
nou věcí, jako jsou ostatní.
Ale takové čmáranice, to je
akorát zhanobení Gottovy pa-
mátky,“ přemýšlí.
Portrét Karla Gotta chce do

konce týdne opravit. „Mám
schované šablony, podle kte-
rých jsem tvořil, a zapsané
odstíny barev. Takže doufám,
že to ještě půjde nějak za-
chránit,“ líčí 27letý rodák
z Římova. iDNES.cz

Renta z nemovitosti mi dala novou naději
Paní Jiřina ve svých 66 letech
vážně onemocněla a čekala ji
náročná a drahá léčba, kterou
si jako vdova, která sotva
vystačí s důchodem, nemohla
dovolit platit.

„Nechtěla jsem s tím svou dceru
zatěžovat, ale nakonec stejně
poznala, že se něco děje. A společně
jsme začaly přemýšlet, jak situaci
vyřešit,“ líčí paní Jiřina.

Léčba byla bohužel tak finančně
náročná, že ani dcera paní
Jiřiny na ni neměla
peníze. Půjčku si
ani jedna z nich vzít
nemohla, protože by ji
neměly z čeho splácet.
A potom se dcera paní
Jiřiny doslechla o Rentě

z nemovitosti a zjistila si o ní
všechny dostupné údaje.
Po schůzce se zástupcem firmy
se jí konečně trochu ulevilo, protože
se tak pro její maminku objevila
nová naděje.

„Nejdřív jsemměla obavy, že přijdu
o své vlastní bydlení, ale dcera mi
vysvětlila, že i dále zůstanu
vlastníkem nemovitosti, a že kvůli
úvěru se potom sníží dědictví. Měla
by to být sice samozřejmost, ale
musím říct, že mě velmi potěšilo,
že pro dceru je důležitější mé zdraví

než peníze,“ říká paní Jiřina.
Poté se paní Jiřina sešla se zástupcem
firmy FINEMO.CZ a po podepsání
smlouvy jí začala pravidelně jednou
měsíčně chodit na bankovní účet
částka, kterou potřebovala na léčení.

„Opravdu jsem se bála, že už neuvidím
vnoučka vyrůstat,“ svěřila se paní
Jiřina se svými předchozími obavami,
„ale prostřednictvím Renty
z nemovitosti si mohu dovolit
kvalitnější lékařskou péči a lepší léky.
Získala jsem tak novou naději,“
dodává s úsměvem.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat.

ChCete Vědět VíC?

Jsme držiteli licence České národní
banky na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi na nejčastější
dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

inzerce

Umělec Jack Reyes a jeho posprejované dílo 2x MAFRA

Pravoslavní věřící mají svůj svátek
V chrámu svatého Gorazda v Olomouci včera oslavili pravoslavní věřící svátek narození
Krista. Vánoční liturgii provázely antifony (části veršů z Písma svatého) a tropare
(poetické zpěvy zdůrazňující smysl svátku). Na závěr zazněly zvláštní zpěvy, koledy, které
se zpívají výhradně o Vánocích. Podle juliánského kalendáře jsou tyto svátky posunuty
o 13 dnů oproti západnímu gregoriánskému kalendáři. Na snímku je kněz Alexij při
čtení evangelia. Nejznámějším Čechem, který pravoslavnou víru vyznává, je legendární
hokejista Jaromír Jágr. ČTK

Lékaři proti
e-neschopenkám
Systém elektronických
neschopenek funguje jen
pár dní, ale lékaři si na
něj už stěžují. Podle nich
není doladěný, vystavení
dokladu trvá dlouho, pro-
blémy jsou i s předáváním
neschopenek mezi
lékaři. Při vystavování do-
chází k výpadkům a podle
předsedy Sdružení praktic-
kých lékařů Petra Šonky
může vystavení trvat až
40 minut. Sdružení prak-
tických lékařů vyzvalo úřa-
dy k nápravě, zvažuje i ža-

lobu na Českou správu so-
ciálního zabezpečení.

Jurečka do
čela KDU-ČSL?
Netradiční způsob pro roz-
hodování, zda má kandi-
dovat do čela KDU-ČSL,
zvolil bývalý ministr ze-
mědělství a bývalý místo-
předseda lidovců Marian
Jurečka. V pondělí na
svou facebookovou strán-
ku vyvěsil anketu, ve kte-
ré se ptá, zda má o vedení
opoziční parlamentní stra-
ny usilovat. Rozhodne se
podle výsledků. iDNES.cz

Milion chvilek pro demokra-
cii spustí na konci února po-
dle Mikuláše Mináře další
vlnu protestů za odstoupení
premiéra Andreje Babiše. „Bu-
deme i nadále požadovat
jeho demisi,“ řekl Minář.
Hlavním cílem má být vítěz-
ství demokratických stran ve
volbách do Sněmovny v roce
2021. Petici za Babišův od-
chod podepsalo 430 tisíc lidí.
Šéfa spolku Mináře označil
britský deník The Times za
jednu z dvaceti vycházejících
hvězd. Minář se tak řadí mezi
nového bavorského premié-
ra či ruského opozičního akti-
vistu Jegora Žukova. iDNES.cz

KrátceGott na zdi
je zničený

Milion chvilek.
Další protesty



www.metro.cz DOMOV středa 8. ledna 2020 03

Češi září, úplně
nejvzorněji faktu-
rují naši západní
sousedé.

České faktury jsou spláceny
rychleji než britské, švýcarské
a rakouské. K pozdnímu spláce-
ní dochází v tuzemsku jen ve
34,1 procenta případů, zatím-
co ve výše zmíněných státech
dosahuje podíl pozdě splně-
ných pohledávek až 40 pro-
cent. S pozdními platbami se
však Češi přesto setkávají vel-
mi často, v průzkumu společ-
nosti Atradius tuto zkušenost
uvedlo téměř 90 procent re-
spondentů. „Pro 38,7 procenta
podnikatelů přitompozdě spla-
cené faktury představují závaž-
ný problém, kvůli kterémumu-
seli například v 17,3 procenta
případů odložit platby vlast-
ním dodavatelům,“ uvádí Mar-
kéta Stržínková z Atradia.

Slováci o den dříve
Čas od vystavení do fyzické-

ho splacení pohledávek se
u nás vloni zkrátil o dva dny,
a nyní tak dosahuje 44 dní.
Lépe je na tom z východní Ev-
ropy jen Slovensko, které se
může chlubit splatností
o den kratší. Splatnost je
v Česku průměrně stanovena
na 28 dní, což je z hlediska
celé východní Evropy nejkrat-
ší období. „Domácí zákazníci
mají na zaplacení průměrně
25 dnů, zahraniční jen o šest
dní více. Téměř 80 procent
pohledávek se má splatit do
třiceti dní a pouhé jedno pro-
cento převyšuje devadesáti-
denní lhůtu. Nejpřísnější je
ve stanovování mezních ter-
mínů splatnosti Německo
s 91 procenty faktur splat-
ných do třiceti dnů,“ vysvětlu-
je analytik Tomáš Odstrčil.

Menší firma je důslednější
Velmi dobře si Česká repub-

lika stojí i ve využívání elek-
tronické fakturace. Tu uplat-
ňuje téměř 80 procent firem,
což je opět největší poměr ve
východní Evropě. S přecho-
dem na online fakturaci ale
zaznamenalo zrychlení pla-
teb jen 39 procent firem.
„Nejlepší platební morálku
majímenší firmy z oblasti slu-
žeb, protože se musí podřídit
přísným platebním požadav-
kům velkých podniků. U fak-
tur vystavených většími spo-
lečnostmi naopak není výjim-
kou splatnost až 90 dní. Ma-
lým a středním podnikům,
často závislým na každé plat-
bě, přitom může tak dlouhá
splatnost způsobovat velké
problémy,“ uvádí Marek
Hejdušek, ředitel služby
Cashbot. Ta nabízí živnostní-

kům i malým a středním fir-
mám možnost profinancová-
ní faktur do druhého dne.
Napříč Evropou je hlavním

důvodem pro pozdní splat-

nost faktur nedostatek do-
stupných finančních pro-
středků nakupujících. V Čes-
ké republice za pozdní tuzem-
ské transakce nejčastěji může

pozdržení platby dodavateli,
abyměl odběratel peníze na fi-
nancování dalších potřebných
věcí. S více než 57 procenty re-
spondentů Česko převyšuje

všechny evropské státy. Ob-
dobně si Češi stojí i v rámci za-
hraničních transakcí, kde nás
však v tomto ohledu převyšuje
Slovensko. HAL

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.
Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

-44%

7,77
13,90

-48%

6,66
12,90

-43%

5,55
9,90

-30%

11,11
15,90

-31%

17,17
24,90

KORUNNÍ
Minerální
voda
ochucená
různé druhy
1,5 l PET láhev
(=1 l 5,18)

NABÍDKA PLATÍ OD 8. 1. DO 14. 1. 2020

JOGOBELLA
Jogurt
vybrané druhy
150 g
(=100 g 4,44)

VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11
Pivo
světlý ležák/řezané
0,5 l vratná láhev
Max. 40 kusů
na osobu/den
(=1 l 22,22)

OPAVIA
TATRANKY
Oplatka
různé druhy
47 g
(=100 g 11,81)

Jablka
Šampion
I. jakost
dovoz Polsko
1 kg

CHLAZENÉ
POTRAVINY

Jsme mistři v placení faktur
inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 8. ledna 2020 04

Představu, že hasiči likvidují oheň
od rána do večera, statistiky nabourá-
vají. Případy, kdy členové Hasičské-
ho záchranného sboru (HZS) zasaho-
vali u ohně, tvořily v roce 2019 jen
patnáct procent. Více než polovinu
mimořádných událostí tvořily tak-
zvané technické havárie. Mezi ně se
počítají například stromy padlé na
elektrické vedení, střechy odnesené
prudkým větrem nebo vyplavené
domy.
I tak museli hasiči ve všech krajích

Česka v loňském roce zasahovat čas-
těji než v předcházejících dvanácti
měsících. Konkrétně to bylo o šest ti-
síc výjezdů víc. „Na druhémmístě, co
do počtu našich zásahů, jsou doprav-
ní nehody,“ říká František Zadina, ná-
městek generálního ředitele HZS. Zá-
sahy na silnicích představovaly

17 procent hasičských akcí, zatímco
hašení požárů figuruje v hasičských
tabulkách až na třetím místě se
14 procenty. „Zásahů u ohně ubylo
o takřka deset procent,“ konstatuje
Zadina. Kvůli nárůstu jiných nehod
museli hasiči vyjíždět o něco častěji
než loni. Počet událostí, u nichž byla
nezbytná jejich asistence, narostl
o šest tisíc. PH

Hořící Austrálie ne-
trápí jenom proti-
nožce.Oteplování
se promítne i do
práce těch, kteří bo-
jují s ohněm u nás.

Se suchembojují nejen země-
delci, dřevaři nebo lidé podni-
kající v turistickém oboru.
Stále parnější léta bez dešťů
přinášejí více práce i pro čes-
ké profesionální i dobrovol-
né hasiče. S velkou pravděpo-
dobností se zvýší výskyt ob-
řích požárů.
„Data, která shromažďuje-

me napříč Evropou, ukazují,
že velkých požárů, přede-
vším směrem od jihu, na kon-
tinentě přibývá,“ řekl deníku
Metro Daniel Miklós, který
má v Hasičském záchranném
sboru (HZS) na starosti oblast
prevence. Hasiči to berou

do budoucna v úvahu. Zna-
mená to například pořídit od-
povídající techniku. Nově
jim do vozového parku přiby-
la nová auta, která jsou odol-
nější v blízkosti velkého
ohně. A vyzbrojování pokra-
čuje, dostanou další vylepše-
nou techniku. „Novinkou,
kterou chceme představit, je
cisterna, které pracovně říká-
me rybník,“ vysvětluje pro de-
ník Metro Miklós. Jedná se
o desetinápravovou cisternu,
která pojme najednou 20 ti-
síc litrů vody.
S technologickými změna-

mi se budou muset hasiči vy-
rovnávat i v případě sílícího
podílu elektrických aut na na-
šich silnicích, jak ukazuje pří-
klad z Rakouska (viz box). Jen-
že problémy mohou nastat
i všude všude tam, kde elek-
tromobily jsou. Třeba v pod-
zemních garážích obchod-
ních center, kde se stále častě-
ji budují dobíjecí body pro
tyto automobily. Hasiče však

netrápí pouze elektromobily
jako takové, ale i stále víc vo-
zidel s alternativními poho-
ny. Jedná se nejen o LPG nebo
zemní plyn, ale postupem
doby možná i o rozšiřující se
vodíkový pohon. „Nemáme
zatím prakticky odzkoušené,

jak by se hasil požár aut, kde
by se vyskytlo více takových
druhů paliva a pohonu sou-
časně,“ připomíná Miklós.
Každé palivo totiž produkuje
jiný druh škodlivých spalin.
Výhledově by odborníci HZS
takovou situaci rádi vyzkou-

šeli. Už takové případy i z hle-
diska technických a požár-
ních norem konzultovali na-
příč Evropskou unií. „Asi vás
překvapí, že se to v podstatě
nikde zatím neřeší,“ dodává
šéf hasičské prevence Daniel
Miklós. PAVEL HRABICA

Horké tísňové linky

13,7
Loni vytočili lidé v Česku tísňovou
linku 112 nebo 150 kvůli žádosti
o pomoc hasičů v průměru každých
13,7 vteřiny.

Autohavárie tvoří významnou část hasičské práce. HZS

inzerce

Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyty/akcni

Zahajte nový rokwellness
pobytem za akční cenu

start pro zdraví
délka pobytu: 3 dny/2 noci
stravování:polopenze
Program: uhličitá koupel, částečná masáž
– konopná, parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně a poukázka do kavárny

délka pobytu: 6 dní/5 nocí
stravování: polopenze
Program: 2x uhličitá koupel, přísadová koupel
Kneipp, klasická částečná masáž,
parafínový zábal na ruce, infrasauna,
solná jeskyně a poukázka do kavárny

od
2 890 Kč

od
6 290 Kč

Hasiči nevědí, jak hasit oheň
u nehody aut různých pohonů

Přísnější podmínky

Problematiku elektroaut,
dobíjecích stanic a alternativ-
ních pohonů řeší směrnice
Evropského parlamentu
a Rady 2014/94/EU.

● Směrnice požaduje zajistit
do roku 2020 dostatečný
počet veřejně přístupných
dobíjecích stanic alespoň
ve velkých městech.

● Podle stávajících předpisů
musejí v servisu umístit elek-
troauto před opravou
na 24 hodin do „karantény“.

Nebezpečný proud

72
Na tolik hodin museli do štěr-
kové jámy s vodou uložit
rakouští hasiči vyhořelý elek-
tromobil Tesla poté, co jeho
řidič nezvládl řízení a narazil
do stromu. Baterie mohly
totiž i několik desítek hodin
po havárii znovu vzplanout.
I poté musel být vrak uložený
v dostatečné vzdálenosti od
jiných aut a objektů. Likvida-
ce jednoho metru krychlové-
ho kontaminované vody
i zeminy vyšla na 6500 korun.

Citát

Požáry tvoří menší
část všech našich zása-
hů. Stále častěji likvi-
dujeme nejrůznější
technické havárie.
DRAHOSLAV RYBA
GENERÁLNÍ ŘEDITEL HZS

Požáry. V Česku loni
hořelo znatelně míň





www.metro.cz SVĚT středa 8. ledna 2020 06

Hlavní partneři soutěže Realiťák roku:

1. Realitní ples, 18.1.2020, Národní dům na Vinohradech

Slavnostní vyhlášení
soutěže Realiťák roku
Více informací a vstupenky získáte na webu
www.realitni-ples.cz

Z bezpečnostních důvodů
stáhne Německo část svých
vojáků z Iráku a přesune je
do Jordánska a Kuvajtu. Mi-
nisterstva obrany a zahraničí
o tom podle televize ARD in-
formovala poslance. Spolko-
vá republika má nyní v Iráku
kolem 120 vojáků. Krok je re-
akcí na vyhrocení situace po
útocích na spojenecké jednot-
ky a zabití velitele íránských
jednotek Kuds Kásema So-
lejmáního USA. Týkat se má
především dvoumíst – Bagdá-
du a základny Tádží severně
od hlavního města. Celkem
na nich slouží kolem třiceti
německých vojáků. Sedmpří-
slušníků armády mimo Irák
přesunulo i Slovensko. ČTK

Pohřeb odložen,
ušlapali truchlící
Podle íránské televize na
smutečním shromáždění
za generála Kásema So-
lejmáního v jeho rodném
Kermánu v tlačenici dav
ušlapal pět desítek lidí
a přes dvě stovky byly zra-
něny. Včerejší plánovaný
pohřeb byl proto odložen.

Zatykač na ženu
uprchlého bosse
Japonské úřady vydaly za-
tykač na Carole Ghosno-
vou, manželku expředse-
dy správní rady automo-
bilky Nissan Carlose Ghos-
na. Ghosnová je podezře-

lá z křivé výpovědi. Její
muž byl obviněn mimo
jiné z toho, že nepřiznal
všechny příjmy a že zne-
užil firemní peníze. Pozdě-
ji byl propuštěn na kauci,
jejíž podmínky porušil
a uprchl do Libanonu.

Vybili mrože
a museli odejít
Za odchodem Vikingů
z Grónska v 15. století
možná nestálo jen ochla-
zování, ale i nadměrné
lovení mrožů. Vikingové
jich zabili tolik, že se
tamní populace ocitla na
pokraji vyhynutí. Při
výzkumu k tomu dospěl
tým vědců z Británie
a Skandinávie. ČTK

Tentokrát ne jako
Rambo, ale jako
milovník zvířat.
Tak pojal prezident
rok 2020.

Kalendář s ruským preziden-
tem Vladimirem Putinem,
který v minulosti býval v zá-
padním tisku i terčem po-
směšků kvůli nepřekonatel-
né mužnosti ruského vůdce,
se letos stal naprostým hitem
v Japonsku, píše na své inter-
netové stránce britský list
The Mirror.
„Každoroční kalendář s vyob-
razením Putina dříve poutal

mezinárodní pozornost kvůli
snímkům zachycujícím do
pasu vysvlečeného ruského
prezidenta při rybaření nebo
při sestupu do díry vysekané
v ledu vstříc mrazivé koupeli.
Nyní se stal globálním pro-
duktem, na který se netrpěli-
vě čeká. Kalendář s Putinem
na rok 2020 získal ale na obli-
bě ze zcela jiné příčiny,“ na-
psal britský list.
„Domníváme se, že příčina
obliby kalendáře tkví v tom,
že ho lze vidět, jak semazlí se
zvířaty,“ vysvětlil deníku ma-
nažer japonského obchodu
Loft, který prodává kalendá-
ře s Putinem čtvrtým rokem
a letosmá hned tři verze. Nej-
populárnější je ten se zvířaty,
a to hlavně mezi mládeží.

„Méně těla, více Trumpa, sbo-
hem, přetvářko, a vítej, Mer-
kelová,“ dá se podle deníku
říci o verzi kalendáře, ve kte-
ré se ruský prezident stylizu-
je do role seriózního meziná-
rodního vůdce. O tom svědčí
i snímky se saúdským korun-
ním princem Muhammadem
bin Salmánem, německou
kancléřkouAngelouMerkelo-
vou, francouzským preziden-
tem Emmanuelem Macro-
nem a také s japonským pre-
miérem Šinzóem Abem. Zlé
jazyky ovšem tvrdí, že do ka-
lendáře byl speciálně zařazen
snímek zachycující Putina,
jak kráčí před Donaldem
Trumpem, čímž poněkud
smazává výškový rozdíl mezi
oběma prezidenty. ČTK a MET

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž

Finálový večer za doprovodu
Bon Art Pops Orchestra

v divadle Hybernia

19. 2. 2020
sanremojunior.cz | sanremojunior.sk

Universal Music Night

Pět let od Charlie Hebdo
Pařížané si včera na několika místech připomněli památ-
ku obětí teroristického útoku na redakci satiristického ča-
sopisu Charlie Hebdo, od níž uplynulo pět let. Bývalý fran-
couzský prezident Francois Hollande a pařížská starostka
Anne Hidalgová položili květiny na místo, kde teroristé
zastřelili zraněného policistu Ahmeda Merabeta. AP

Němci. Vojáky
z Iráku pošlou
do Jordánska

Krátce

Putinův kalendář
jde na dračku

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 8. ledna 2020 07

DAVID ČERNÝ
Nová tajemství Prahy

Víte, že tajná podzemní ne-
mocnice v Krči je stále připra-
vena přijímat pacienty? Zná-
te místo, kde žije úhoř Pepík
již od roku 1914? Tato a mno-
há další pražská tajemství od-
haluje kniha Nová tajemství
Prahy, kterou na sklonku loň-
ského roku vydalo nakladatel-
ství Grada. Některé z tajem-
ství odhaluje čtenářům Da-
vid Černý, zakladatel projek-
tu milujuprahu.cz. Kniha na-
vazuje na 25 tajemství Prahy,
která vyšla v roce 2018.

DANIEL GRIS
Lars láme kosti
Knihy nemusí být jen papí-

rové, zkuste i audioknihy. Na
Audioteka.cz vyšel nedávno
titul českého autora Daniela
Grise, který čte Martin Zahál-
ka amá bez deseti minut osm
hodin. Gris rozčeřil české de-
tektivní vody v roce 2018,
kdy představil velmi svéráz-
ného detektiva Larse. Za ten-
to počin získal cenu spisova-
tele Jiřího Marka, určenou
pro nejlepší detektivku roku
2018. Nyní se s Larsemmůže-
te potkat podruhé.

PAVEL HAK
Warax
Svérázný pohled na bu-

doucnost lidstva. Trochu ro-
mán, trochu zamyšlení, tro-
chu povídky. Román Warax
českého spisovatele žijícího
ve Francii vychází česky, pů-
vodně byl vydán už před dese-
ti lety. Kniha má čtyři dějové
linky tvořící úvahy o politic-
kých a sociálních otázkách,
které vyvolávají zbraně hro-
madného ničení, moc médií
a peněz i nebezpečí spojená
s novými technologiemi, ko-
rupcí i migrací.

KOLEKTIV
Návrat Krále Šumavy 2
Druhý díl komiksové trilo-

gie na motivy bestselleru Da-
vida Jana Žáka Návrat Krále
Šumavy zachycuje přerod bý-
valého pohraničníka Josefa
Hasila v legendárního Krále
Šumavy. Po útěku z pracovní-
ho lágru přichází do Bavor-
ska mezi uprchlíky z Česko-
slovenska. Brzy se dostane do
hledáčku tajných služeb na
obou stranách železné opony
a začíná nebezpečná hra o ži-
vot, kde není jasné, na které
straně kdo stojí. HOP

Známe prvního hrdéhomajitele vozu ŠKODA SCALA

Výhercem prvního ze tří nových pětidveřových hatchbacků ŠKODA SCALA, o které
se hraje ve velké spotřebitelské soutěži Nastartujte výhry s Klasáčkem!, se stal pan
Zdeněk K. z Podbřezí. Z předvánočního dárku v podobě zbrusu nového červené-
ho automobilu měl velkou radost. A radovat se můžete i vy, protože Klasáček na-
děluje dárky i po svátcích. Ve hře jsou ještě dva vozy v modré a bílé barvě, stejně
jako další hodnotné výhry. Střihněte si kvalitu i vy a hrajte o kuchyňské vybavení
nebo poukázky do řetězců v hodnotě několika tisíc korun. Stačí nakupovat kva-
litní potraviny, vystříhat 40 log kvality, nalepit je na soutěžní kartu a soutěžit.
Podrobná pravidla a soutěžní karty najdete na webu akademiekvality.cz.

Krátce

Shrek jako
muzikál
Poté, co filmy se zlo-
brem Shrekem utržily
dohromady ke dvěma
miliardám dolarů, vtrhl
tenhle zelený hrdina na
divadlo. Česká verze věr-
ně kopíruje americké
provedení a Shrek ve vel-
kolepé výpravné muziká-
lové show zavítá také
k nám. Představí se v aré-
nách v Brně (12. 1.), Par-
dubicích (18.1.) a Liberci
(22. 2.). Hlavního hrdinu
v podání Jiřího Zonygy
doprovodí živý orchestr.

30 let kapely
Sto zvířat
Novým albem a koncer-
ty letos oslaví 30 let exis-
tence na hudební scéně
skupina Sto zvířat.
Album pokřtí 25. listopa-
du v pražském Foru Kar-
lín. Sérii koncertů s ná-
zvem Jarní tour 30! zahá-
jí 18. ledna v Teplicích
a zakončí 3. dubna
v Humpolci. HOP

inzerce

Čtyři kousky. Nové knihy



www.metro.cz SERVIS středa 8. ledna 2020 08

„S povelem Zůstaň!
jsem to trochu

přehnal.“

IVANA DVOŘÁKOVÁ
Facebook

Teplotní rekordy: -25,4 °C (1789) 13,8 °C (2005)

Napište svou bublinu

1. mast na obličej
2. značka kosmetiky
3. část stromu
4. Mládkovo jméno

5. citoslovce klofnutí
6. černé dřevo
7. uhelné palivo
8. křeslo vládce

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Případy 1. oddělení (1/22)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.10 Jedna ruka netleská

Černá komedie (ČR, 2003)
22.55 Supermiss 2019
00.05 Jak se vede, sousede?
00.45 AZ-kvíz
01.15 Bolkoviny
01.55 Magie v ulicích
02.15 Dobré ráno
04.45 Kluci v akci

16.40 Kus dřeva ze stromu (1/26)
17.00 M. R. Štefánik: Dobro-

družný život legendy
18.15 Ptáčata III (1/6)
18.45 Večerníček
18.55 Perla baroka
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách:

Rusko z výšky (1/5)
20.50 Na cestě

po Vysokých Tatrách
21.20 Vůně albánské kuchyně

s Miroslavem
Donutilem (1/7)

21.50 Letecké katastrofy:
Šrouby a matice

22.35 Hassel (1/10)
23.20 Hamlet

15.55 Dr. House (11)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3803)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XI
21.35 O 10 let mladší
22.35 Expozitura (14)

Loupež století.
Krimiseriál (ČR, 2008)

00.10 Beze stopy VI (12)
Krimiseriál (USA, 2007)

01.00 Mentalista (19, 20)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (610)
04.45 Novashopping

16.00 Námořní vyšetřovací
služba II (16)

16.50 Odpolední zprávy
17.00 Policie v akci
17.55 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Polda II (7)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
21.35 Show Jana Krause
22.30 Polda II (6)
23.35 Policie v akci
00.25 Walker,

Texas Ranger III (11)
01.25 Námořní vyšetřovací

služba II (16)
02.15 Jake a Tlusťoch (20)
03.05 Prostřeno!

13.00 Cinema news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

2/6 °C 4/8 °C 4/8 °C 2/6 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 8. ledna 2020 09

Kluci z projektu@lepsimesto uklízí a opravují Prahu a chtějí
k tomumotivovat i další. Na svém Instagramu ukazují, že úklid
nepořádku často zabere jen pár vteřin. Právě rozjeli novou
kampaň. Za každého nového fanouška odstraní z Prahy jednu
samolepku. Tak je začněte sledovat, ať mají kluci hodně práce.

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

BONNE ANNÉE!
Jedním z četných projevů mé lehkomyslnosti je, že nikomu
neposílám vánoční ani novoroční přání. V dávných dobách,
kdy se taková přání zasílala poštou, jsem se poté, co se v mé
schránce začaly vršit pohlednice s ozdobnými koulemi (byly
vyobrazeny na každé vánoční kartě), chytil za nos a těm,
kdo si na mě takhle hezky vzpomněli, zaslal zpět přání
novoroční.
Jakmile doba mailová vystřídala tu poštovní, vše se náramně
zrychlilo a já dobrým ženám amužům, kteří mi zašlou e-mail
s přáním veselých Vánoc, stihnu zavčas odeslat přání totožné-
ho obsahu. (Mimochodem, nevíte někdo, proč musí být Váno-
ce veselé? Že bych se smíchy za břicho popadal, jsem dosud
nezažil.)

Avšak vývoj jde neustále
kupředu, doba mailová
už též víceméně pominu-
la a nahradila ji doba so-
ciálních sítí. Tím se vše
dále zjednodušilo. V sou-
časnosti si vánoční a novo-
roční přání prostě vyvěsí-
te na facebookovou zeď

a ti, kdo se cítí osloveni, vám je lajkují.
Lajkování hromady anonymních přání na Facebooku mi neči-
ní nejmenší potíže. Díky pokroku, jaký prodělaly společenské
vztahy, už má trestuhodná lehkomyslnost na přelomu roku
přejde nepovšimnuta; luxus lehkomyslnosti si dnes může do-
volit úplně každý.
Nejspíš i to bude ten důvod, proč mi od vás zatím žádné přání
nepřišlo. Nebudu z toho dělat aféru a šťastný nový rok popřeji
já vám; a protože už nějaký ten pátek žiji v Bretani, nezbude
mi než udělat to francouzsky. Mé přání najdete v titulku
tohohle sloupku.
www.martindanes.com

Lud Vík Stuard
Většinou do té doby,

dokud se nám
to ještě líbí.

Málo řidičů?
Nedaleko mého bydliště
projíždí autobusová linka
348. Kloubové autobusy
SOR jezdí z Obříství k met-
ru Ládví. Jednou za hodi-
nu ale autobus zajíždí až
do zastávky Bulovka.
Proč? Z Ládví na Bulovku
jede šestkrát až osmkrát
za hodinu tramvaj linky
10 a dvakrát za hodinu po
naprosto identické trase
autobus 166. Aby se vy-
plýtvalo ještě více kilomet-
rů, je konečná 348 umístě-
na tak nešťastně, že auto-
bus musí ujet dalších asi
800 zbytečných metrů,
aby mohl vyjet z konečné
Bulovka zpátky na Ládví
a pokračovat do Obříství.
Autobus jezdí většinu spo-
jů úplně prázdný, maxi-
málně jsem v něm přistihl
pět cestujících. Je to jen
jednou za hodinu, ale den
co den. Osmnáct spojů
denně, sporná trasa má
tak tři kilometry – 54 kilo-
metrů denně. Prostě nevě-
řím, že je málo autobusů
a řidičů.

MIROSLAV PEISAR, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

MANIFEST

Řešení sudoku

Citát

Vývoj jde neustále
kupředu, doba
mailová už též
víceméně pominula.

Helena Tvrdá
Naše větev už je

pryč, opadala. Muž
ji koupil v akci.

Alena Ája Kdolská
Maximálně

do
Nového roku.

Do kdy máte doma vánoční stromek?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ



komerční příloha METROLIVE středa 8. ledna 2020 10

Dnes už na výkonnou herní
mašinu nepotřebujete rozpo-
čet, který by jinak stačil i na
nákup staršího automobilu.
Už za cenu průměrného mo-
bilního telefonu získáte
stroj, na kterém si zahrajete
i ty nejnovější hry na ta nej-
vyšší grafická nastavení. Dů-
kazem je herní konzole Xbox
One S.
Už v základu se jedná o vel-

mi dostupné zařízení, které
co do výkonu stačí i na nové
herní tituly. Jeho nejnovější
verze „All-Digital Edition“ je
ale ještě levnější. Čím se

tedy od standardní verze
liší? Xbox One S All-Digital
Edition se odlišuje pouze ab-
sencí mechaniky na optické
disky. Veškerý obsah se do

konzole dostane online, pří-
padně pomocí USB. Aby bylo
prostoru pro stažený obsah do-
statek, osadil výrobce konzoli
1TB pevným diskem. Ve všem

ostatním je konzole srovnatel-
ná se standardní verzí. Je tedy
také zpětně kompatibilní
s hrami pro Xbox 360 a ani
zde nechybí oblíbený ergono-
mický bezdrátový ovladač.
I díky absenci mechaniky

se cena konzole dostala tam,
odkud už téměř není kamkle-
sat. V internetovém obchodě
Mironet konzoli nyní pořídí-
te za akční cenu 4590 korun.
Součástí balení jsou navíc klí-
če na stažení tří her – Mine-
craft, Sea of Thieves a Fort-
nite Battle Royale. Akce ale
trvá jen do 17. ledna.

Neztraťte přístup
ke svým oblíbeným
pořadům.

Kompletní přechod na nový
standard pozemního televiz-
ního vysílání (příjem signálu
pomocí klasické antény)
DVB-T2 se blíží.

Příprava na změnu je jedno-
duchá. Pokud si včas pořídíte
nový televizní přijímač (takzva-
ný set-top box), již nyní získáte
přístup k mnohým televizním
kanálům ve vysokém rozlišení.
Už v současnosti například ve
většině oblastí naladíte progra-
my České televize v HD kvali-
tě. Jaký přijímač tedy vybrat?
Například internetový obchod
Mironet doporučuje jako jed-
no z nejvšestrannějších zaříze-
ní set-top box MAXXO DVB-T2.
Tato nenápadná černá krabič-
ka s ověřením Českých Radio-
komunikací odpovídá všemno-
vým standardům vysílání. Pod-
poruje kodek HEVC H.265
i zvuk Dolby Atmos. Díky
tomu je tento přijímač připra-

ven i na vysílání ve Full HD roz-
lišení. Přijímač se také umí při-
pojit na internet prostřednic-
tvím LAN iWi-Fi, díky čemuž si
na své televizi nepřehrajete
jen kvalitní televizní vysílání,

ale třeba i videa z portálu You-
Tube. Adaptér pro připojení
set-top boxu k bezdrátové síti
je součástí balení.
Na přijímači MAXXO se na-

chází řada konektorů, jako je

USB 2.0, RF vstup, RF Loop
Through, HDMI, RJ-45 nebo
SCART. Díky tomu se tento
přijímač bez problému spojí
s drtivou většinou televizí
a příslušenství. MAXXO

DVB-T2 je zkrátka připraven
na vše, co vás s moderním te-
levizním vysíláním čeká.
V Mironetu tento televizní
přijímač pořídíte se slevou 21
procent jen za 789 korun.

Jedno z nejvšestrannějších zařízení: MAXXO DVB-T2 2x MIRONEt

Populární Xbox One S

Kvalitní hraní. Nejlevnější cesta

Bezstarostný přechod na DVB-T2

Více na www.jobdnes.cz/detail/5OKU1Y

DAILY
CONNECT s.r.o.

Cool kolega do kanceláře-práce

přímo na Václaváku! Nevšední práce,
neznáme slovo rutina a pořád se tu něco
děje. Mladý kolektiv, atraktivní benefity.
Vhodné pro absolventy. Fix
35000Kč+odměny. Min SŠ. Uchazeči 18–
30let. CV zasílejte na khol@czech-
fxgiants.com

Více na www.jobdnes.cz/detail/O2UFE1

Národní
bezpečnostní

úřad

Specialistu oddělení uživatelské

podpory hledá Národní bezpečnostní
úřad.Náplň práce:lokalizace poruch a
závad, profylaxe a diagnostika
HW.Požadavky: SŠ, praxe v IT,AJ na
pokročilé úrovni, znalost TCP/IP, MS AD,
VPN, PKI.Kontakt: personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/W4EUJ0

Národní
bezpečnostní

úřad

Analytika personální bezpečnosti

hledá Národní bezpečnostní úřad.
Požadavky: VŠ vzdělání, analytické
schopnosti, skvělá orientace v právních
předpisech, výborné vyjadřovací
schopnosti, vhodné pro absolventy.
Kontakt: personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/VQRY67

Národní
bezpečnostní

úřad

Specialistu IT bezpečnosti hledá
Národní bezpečnostní úřad. Náplň: řízení
projektů, nastavování a správa procesů,
návrh bezpečnostních opatření, řešení
bezpečnostních hrozeb. Nutná praxe
alespoň 3 roky. Kontakt:
personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/OG3ETL

Národní
bezpečnostní

úřad

Referent ústředního registru

utajovaných informací

Požadavky:metodické řízení a kontrola
registrů,spolupráce na přípravě právních
předpisů, evidence a distribuce
utajovaných informací, evidence
mezinárodních utajovaných informací.
Kontakt: personalistika@nbu.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/L4B4LV

Státní
zemědělský
intervenční

fond

Metodik kontrol na místě IACS

(Praha) Metodik ověřuje v terénu
dodržování kontrolních postupů
prováděných terénními inspektory. Práce
s měřickými přístroji (GPS Trimble),
zpracování naměřených dat. Analýza ČR
a EU legislativy. Více na www.szif.cz

4.590,-

Nejlevnější cesta
ke kvalitnímu hraní

Wi-Fi, LAN, Bluetooth / bezdrátový ovladač
HDMI, USB / 3 hry součástí balení

Microsoft Xbox One S 1TB All-Digital

www.mironet.cz

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 8. ledna 2020 11

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Cestování - nabídka

Býci se dál trápí.
Prohráli čtvrté
utkání v řadě.

Basketbalista Tomáš Satoran-
ský zaznamenal v utkání
NBA v Dallasu osobní rekord
14 asistencí a přidal 11 bodů,
ale Chicago prohrálo
110:118. Pro Bulls to byla čtvr-
tá porážka za sebou a na desá-
tém místě Východní konfe-
rence mají stejnou bilanci
jako jedenáctý Detroit. Už je-
denáctý triple double v tom-
to ročníku a druhý za sebou
si připsal dvacetiletý slovin-
ský talent Luka Dončič, jenž
přispěl k výhře Dallasu
38 body, 11 doskoky a 10 asis-
tencemi.
Chicago vedlo v hale Dalla-

su jen dvakrát a krátce v prv-
ním poločase, který Satoran-
skému úplně nevyšel. Do
koše mu nespadl ani jeden ze

čtyř střeleckých pokusů. Jedi-
né dva body dal z trestných
hodů, ale na kontě měl také
šest asistencí. V úvodu druhé
půle se jediný český zástupce
v zámořské soutěži tlačil dale-
ko víc do zakončení, dal
sedm bodů Bulls v řadě a hos-
té se díky tomu dokázali na
soupeře naposledy dotáh-
nout. V dresu Dallasu však
řádil Dončič, který se ve třetí
čtvrtině postaral o 21 bodů.
Z toho devět stihl za
120 sekund a 17 v poslední
šestiminutovce, v níž dal Dal-
las 19 bodů. „Zajímá mě jen
týmové vítězství. A tohle
jsme potřebovali, abychom
se vzpamatovali z porážky
v prodloužení v Charlotte,
která vůbec neměla přijít.
Spoluhráči mi hodně po-
mohli. Prostě jsme dělali, co
jsme mohli, od začátku do
konce, a takhle to dopadlo,“
uvedl Dončič. Satoranský si
připsal double double podru-
hé v sezoně. ČTK

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 16RXD a text na 909 15 50

• Nejsem zrovna krasavice. Ale
o to víc jsem NADRŽENÁ. Zachraň
mě! Simona 36. Volej 909 80 50 40
nebo mi pošli SMSku na 909 15 45
s kódem 19STF a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Telefonní operátor Brno

35 000 Kč
měsíčně

www.unasjedobre.cz

LÉTO 2020 - SLEVY AŽ 11%
DO KONCE ÚNORA

ZIMNÍ SEZÓNA POKRAČUJE !
RAKOUSKO A ITÁLIE

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio,
S - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP- plná penze, SAI - soft all incl.

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

MEXIKO 7 10.03. **/*** SN 45 990
PETROHRAD 4 09.04. *** PL 19 990
UZBEKISTÁN 9 25.08. **/*** PL 39 990
MALTA - GOZO 7 06.05. *** SN 21 500
MADEIRA - SLAVNOSTI 7 08.05. ** SN 19 490
ALBÁNIE - KORFU 7 06.06. **/*** PL 18 990
ARMÉNIE - GRUZIE 8 09.10. **/*** SN 34 990

Studia Claire, Acharavi 7 03.06. S BS 9 514
Studia Stefania, Acharavi 7 03.06. S BS 9 514
Studia Pelagia, Acharavi 7 13.06. S BS 9 870
Hotel Maria´s Beach, Sidari 7 10.06. ** PL 13 341
Hotel Athena, Agios Georgios 7 13.06. **+ PL 13 163
Hotel Athena, Agios Georgios 10 03.06. **+ PL 15 477
Hotel Alkyon, Agios Georgios 7 13.06. **+ SAI 14 498
Hotel Alkyon, Agios Georgios 10 03.06. **+ SAI 17 346

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS

A G L t r a v e l

Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od

A G L t r a v e l

KORFU - LÉTO 2020

ALBÁNIE - MALTA - KYPR - MADEIRA - ŠPANĚLSKO

POZNÁNÍ - letecky

SLEVA
500 Kč

s tímto
kuponem

na cestovní
smlouvu -
platí do 15.1.

Českým hráčkám se dařilo
Petra Kvitová otočila na úvod tenisové sezony zápas prv-
ního kola v Brisbane s Anastasií Pavljučenkovovou a Rus-
ku porazila 2:6, 6:1, 6:0. Dařilo se i Kristýně Plíškové, kte-
rá se postarala v druhém kole na turnaji v Šen-čenu o pře-
kvapení. Česká tenistka v Číně porazila 6:4, 6:4 nasaze-
nou dvojku a obhájkyni titulu Arynu Sabalenkovou z Bě-
loruska a postoupila do čtvrtfinále. AP

Krátce

Český jezdec
si polepšil
Automobilový jezdec
Martin Prokop se na Ral-
lye Dakar posunul do
elitní desítky. S vozem
Ford Raptor obsadil
v dnešní třetí etapě
13. místo a průběžně je
devátý. Do vedení se
dostal dvojnásobný
dakarský vítěz Carlos
Sainz ze Španělska, kte-
rý přeskočil Argentince
Orlanda Terranovu. Bý-
valý rallyeový mistr svě-
ta má nyní v čele náskok
necelých pěti minut na
loňského vítěze Násira
Attíju z Kataru.

Hvězdy vynechají
mistrovství
Domácí šampionát cyklo-
krosařů se v neděli v Jičí-
ně pojede bez hvězd
Zdeňka Štybara a Kateři-
ny Nash. Trojnásobný
mistr světa Štybar se mis-
trovství republiky zúčast-
nil loni, ale nyní už se
naplno věnuje přípravě
na silniční sezonu. Nash,
která dlouho vedla celko-
vé pořadí Světového po-
háru, má povinnosti v zá-
moří, kde trvale žije. ČTK

Satoranský
má nový
osobák

Intimní

Domácí mazlíčci - nabídka
• Nabízíme poslední 3 psy
AMERICKÉHO PITBULTERIÉRA
s rodokmenem, po skvělých
rodičích, věk 9 týdnů (ihned k
odběru). T: 725793636 – FB :
Vanitas kennel213986



máme
největší výběr
koberců, PVC a vinylu

bytové PVC
nabízíme také v šířích5m
Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Obšívání
koberců

Řezání podlahové
krytiny na míru

Poradenství
a individuální přístup

Ak
ce

pl
at

íd
o

31
.1

.2
02

0
ne

bo
do

vy
pr

od
án

íz
ás

ob
.

Za
př

íp
ad

né
tis

ko
vé

ch
yb

yn
er

uč
ím

e.
Zo

br
az

en
é

fo
to

gr
af

ie
jso

u
po

uz
e

ilu
str

ač
ní

.KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 1. 2020!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají. Neplatí zpětně, na služby,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu

-15%% M
et

ro
01

/2
02

0

BRENO.cz

LEDEN
2020

59x v ČR

í áá í

facebook.com/koberce.breno

i á

íd
o

31
.1

é
tis

ko
vé

chinstagram.com/koberce_breno


